277,61  metros  de  um  lado  confrontando  com  a  área  remanescente  de
propriedade do SEPREV; 280,57 metros do outro lado confrontando com a
Fazenda Santa Dulce, e nos fundos mede 80,00 metros confrontando com a
área  remanescente  de  propriedade  do  SEPREV,  totalizando  a  área  de
22.280,76 m² (vinte e dois  mil  e  duzentos e oitenta metros quadrados e
setenta e seis decimetros quadrados); e

II  -  a  gleba de terra  destacada da Fazenda Santa Dulce,
adquirida pelo SEPREV mediante desapropriação judicial, com as seguintes
medidas  e  confrontações:  tem  início  no  ponto  A,  situado  no  ponto  de

[...]

equipamentos necessários para a utilização do anfiteatro.  (Parágrafo com
redação dada pela Lei nº 3.844, de 8/3/2000)

Art. 3º A Prefeitura Municipal pagará, pela gleba descrita no
inciso I do artigo 1º desta lei, com²2,280, 76 m², o preço da avaliação de
30/10/1998, correspondente a R$327.972,79 (trezentos e vinte e sete mil e
novecentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos), acrescido do
custo efetivo das benfeitorias a que se refere o artigo 2º desta lei, e esse
custo com o acréscimo de 4% (quatro por cento), a título de ressarcimento
administrativo.

§ 1º A Prefeitura Municipal pagará, pelas glebas descritas

[...]

Ação de Usucapião proposta perante o Juízo da 1 a Vara desta Comarca de
Indaiatuba, objeto do Registro nº 01, na Matrícula nº 47.601 no Cartório de
Registro  de  Imóveis  de  Indaiatuba,  na  qual  o  imóvel  é  descrito  e
caracterizado,  avaliado  por  laudo  de  02  de  abril  de  1998  em  R$
1.213.000,00 (hum milhão e duzentos e treze mil reais);

II -  um  terreno  situado  nesta  cidade  e  comarca  de
Indaiatuba, no bairro Cidade Nova, de forma irregular, com a área total de
15.015m² (quinze mil e quinze metros quadrados), adquirido pela Prefeitura
Municipal mediante escritura pública de permuta lavrada às fls. 377 do Livro
de Notas nº 32 do 1º Cartório de Notas e Ofício de Indaiatuba, aos 27 de
agosto de 1974, objeto da transcrição nº 10.743. às fls. 63 do livro 3-H, e da
Matrícula nº 47.683 no Cartório de Registro de Imóveis de Indaiatuba, onde
o imóvel é descrito e caracterizado, avaliado em R$ 1.419.000 (hum milhão
e quatrocentos e dezenove mil reais);

III   - O terreno pertencente ao Patrimônio Público Municipal,
constituído pela gleba de terra designada I, destacada da Área L, focalizada
na  Fazenda  Engenho  D'Água,  em  Indaiatuba,  totalizando  a  área  de
46.993,35 m² (quarenta e seis anil e novecentos e noventa e três metros

[...]

Matrícula nº 28.544 do Cartório de Registro de Imóveis de Indaiatuba, onde
o imóvel é descrito e caracterizado, avaliado por laudo da SEPLAN de 22 de
setembro de 1997 em R$11,54/m² (onze reais e cinqüenta e quatro centavos
por  metro  quadrado),  totalizando o  valor  de R$542.303,26 (quinhentos  e
quarenta e dois mil e trezentos e três reais e vinte e seis centavos);

III - Parte ideal correspondente a 60% (sessenta por cento)
da área de terra situada nesta cidade e comarca de Indaiatuba,  com as
seguintes medidas e confrontações: inicia no ponto de confrontação com a
Avenida Tamandaré e Rua Paraná e confrontando com a Rua Paraná segue

[...]

confrontando com a área remanescente de propriedade do SEPREV; 280,57 metros do 
outro lado confrontando com a Fazenda Santa Dulce, e nos fundos mede 80,00 metros 
confrontando com a área remanescente de propriedade do SEPREV, totalizando a área 
de 22.280,76 m? (vinte e dois mil e duzentos e oitenta metros quadrados e setenta e seis 
decimetros quadrados); e 

| - a gleba de terra destacada da Fazenda Santa Dulce, adquirida 
pelo SEPREV mediante desapropriação judicial, com as seguintes medidas e 

confrontações: tem início no ponto A, situado no ponto de confrontação com a gleba